36 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 14-01-2015

    HỘI ðỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ PHAN THIẾT            ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 08/2014/NQ-HðND                  Phan Thiết, ngày 16 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về nhiệm vụ năm 2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN THIẾT

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Trên cơ sở xem xét các báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố, Tòa án nhân
dân thành phố, Viện Kiểm sát nhân dân thành phố, các ban Hội ñồng nhân dân thành
phố và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố về tình hình thực hiện nhiệm
vụ năm 2014 và nhiệm vụ năm 2015,

QUYẾT  NGHỊ:

 ðiều 1. Thông qua báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội -
quốc phòng - an ninh năm 2014 và phương hướng nhiệm vụ năm 2015 của Ủy ban
nhân dân thành phố, các báo cáo của các ban Hội ñồng nhân dân thành phố và các cơ
quan hữu quan.

Hội ñồng nhân dân thành phố yêu cầu tập trung thực hiện một số vấn ñề chủ
yếu sau ñây:

I. Mục tiêu chung và các chỉ tiêu chủ yếu của năm 2015.

1. Mục tiêu chung: năm 2015, là năm kỷ niệm nhiều ngày lễ lớn, năm diễn ra
ðại hội ðảng bộ các cấp tiến tới ðại hội ðại biểu toàn quốc lần thứ XII của ðảng, do
ñó ñòi hỏi các cấp, các ngành, cán bộ và nhân dân thành phố phải nỗ lực, ra sức thi
ñua, phấn ñấu thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ chủ yếu do ðại hội ðảng
bộ thành phố lần thứ X (nhiệm kỳ 2010 - 2015) ñề ra.

2. Một số chỉ tiêu chủ yếu:

- Giá trị sản xuất:

+ Dịch vụ - Thương mại: tốc ñộ tăng trưởng trên 10%;

+ Công nghiệp - Xây dựng: tốc ñộ tăng trưởng 7,8%;